
dobra firma

obra tradycja, ciekawa i długa historia mar-
ki – to dla wielu ludzi w dzisiejszych czasach stanowi  
swoistą „wartość dodaną”. Oglądając nowoczesne kuchnie 
SieMatic, aż trudno uwierzyć, że ta jedna z najbardziej 
znanych firm europejskich istnieje już od 1929 roku. 
Przez cały ten czas należy do jednej rodziny i ma siedzi-
bę w tym samym miejscu, gdzie powstała, czyli w miej-
scowości Löhne (Niemcy, Westfalia). Tam, tuż przy  
linii kolejowej Berlin–Zagłębie Ruhry, August Siekmann 
założył August Siekmann Möbelwerke (Fabrykę Meb-
li Augusta Siekmanna). Dwa lata później zaprezentował 
na targach w Lipsku kredensy kuchenne, które szyb-
ko zdobyły popularność także poza granicami Westfalii.  
W latach 50. nastąpił kolejny przełom dzięki wyprodu-
kowaniu pierwszych w historii firmy mebli do zabudowy.  
W 1960 roku syn August Siekmanna, który po śmierci  
ojca przejął firmę, wymyślił dla niej nową nazwę: SieMa-
tic. Pierwszym produktem opatrzonym tą nazwą i zara-
zem pierwszą na świecie kuchnią z frontami bez uchwy-

D ale zawsze ma w sobie rys ponadczasowy, tę niezmienną 
szlachetność form i użytych materiałów, która podoba się 
w każdej epoce. Dzięki temu – a nie tylko dzięki „wyśru-
bowanym” normom dotyczącym jakości – kuchnie z west-
falskiej fabryki właściwie się nie starzeją. Projektanci  
dopasowują po prostu ofertę firmy do zmieniającego się 
stylu życia i do indywidualnych potrzeb klientów. To dla-
tego obok kuchni prostych, niemal ascetycznych (np. S2), 
powstają także modele dla wielbicieli tradycji (np. Beax-
-Arts), a obok hiperekskluzywnych (np. Painters’ Collec-
tion Royal, S1) – także te bardziej dostępne, przeznaczone 
do mniejszych mieszkań i domów (np. Compact Design). 

Mieć kuchnię firmy SieMatic to jednak nadal przywi-
lej nielicznych. Wiadomo, luksus nie byłby luksusem, gdy-
by był dla wszystkich. Planując zakup kuchni SieMatic, 
przygotuj się więc na wydatek minimum 15 tysięcy euro. 
Ale pomyśl, że tyle zapłacisz za solidną, niemiecką kuch-
nię z firmy, która ma 80 lat tradycji.

6. kuchnia z 1953 r., pierwszy zestaw mebli do 
zabudowy w historii firmy, fronty z jesionu 

japońskiego. 7. model „Beaux-arts” z 2006 
r., zaskakujące połączenie współczesnego 

wzornictwa i klasyką. 8. kuchnia 6006 z 1960 
r., pierwsza na świecie kuchnia z szafkami 

bez uchwytów. 9. model kuchni 6006 w nowej 
odsłonie z 2000 r. (powstał z okazji 40. 

rocznicy powstania firmy)

tów, był model 6006. Kuchnia ta stała się bestsellerem  
w Niemczech i przyczyniła się do intensywnego rozwoju 
firmy. Od tej pory aż do dziś pod marką SieMatic po-
wstają inne rozwiązania, które okazują się przełomowe  
i są chętnie naśladowane przez innych producentów 
kuchni. W 1979 roku na przykład firma wprowadziła  
do swoich mebli uszczelkę przeciwkurzową przyklejoną  
do krawędzi frontu szafki. W 2003 roku premierę miał 
opatentowany przez firmę system akcesoriów wewnątrz 
szafek MultiMatic. Dzięki niemu meble kuchenne zysku-
ją nawet 30% więcej miejsca wewnątrz przy zachowaniu 
tych samych wymiarów zewnętrznych!  

Przedstawicielstwa SieMatic są otwierane na całym 
świecie (w Polsce istnieje od 1993 roku, www.sf96.pl),  
w sumie firma obecna jest w 55 krajach. Kluczowymi po-
jęciami dla jej pracowników są: jakość (w fabryce jest kil-
ka punktów kontroli jakości), terminowość w realizacji za-
mówień, różnorodność oferty i indywidualne podejście do 
klienta (np. przy zamawianiu niemal każdej kuchni mamy 
do wyboru 1950 wariantów kolorystycznych!). 

Design SieMatica nie jest nigdy wyzywający czy prze-
sadzony. Nie schlebia popularnym, chwilowym trendom, 
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1. Założyciel firmy  
siematic August Siekmann.  
2. Kuchnia s2, model z 2010 r.  
3. pracownicy firmy,  
lata 30. XX w.  
4. wejście do głównej  
siedziby firmy i fabryki  
w lÖhne (Niemcy),  
widok obecny.  
5. kredens – pierwszy  
mebel wyprodukowany  
przez siematic
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Kiedy wyprodukowano pierwsze na świecie szafki kuchenne bez uchwytów? 
Okazuje się, że to wcale nie jest nowy pomysł. Genialnego wynalazku 
dokonano w firmie SieMatic już 50 lat temu! Meble SieMatica to mercedesy 
w świecie kuchni. Nie znać tej marki po prostu nie wypada.  
opracowanie monika winiewicz   zdjęcia serwis prasowy firmy siematic 


